ФНПР

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018 г.                                                                                                   № 47-1
О проведении коллективных действий
В соответствии с поручением ФНПР (письмо № 101-109 от 18.06.2018)
Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести коллективные действия профсоюзов Ивановской области против повышения пенсионного возраста в форме собраний, митингов и пикетов.

2. В городе Иваново организовать проведение митинга 05.07.2018.
в 15-00 по адресу: г. Иваново, пл. Ленина  (у Дома профсоюзов).
3. Региональному союзу  «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» совместно с членскими организациями ИОООП и координационными советами организаций профсоюзов:
- организовать участие членов профсоюзов в митинге в г. Иваново.

- организовать подготовку и проведение коллективных действий  в муниципальных образованиях Ивановской области;
- обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой информации для организации освещения коллективных действий;

- направить принятые в ходе коллективных действий решения Президенту РФ, в Правительство РФ, в Государственную Думу ФС РФ, Совет Федераций ФС РФ, Правительство Ивановской области, Ивановскую областную Думу, а также в ФНПР.
4. Отделу социально-трудовых отношений и Правовой службе ИОООП подготовить проект резолюции митинга.

5. Отделу организационной, кадровой и информационной работы (Воронова Е.В.), профсоюзной газете «Профсоюзная защита» (Леонов М.С.) организовать информационное освещение хода подготовки и проведения коллективных действий.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя ИОООП  Смирнова А.Е.

	Председатель ИОООП
	А.Н. Мирской

PAGE
2